supra n° 1296, not.

1. Hugoni Aubriot. — 2. Ms. et ed. : « esset ». —• 3. Vid. supra n° 1296. — 4. Ms. et ed. : « quern ». — 5. Ms. :

« nostre ». — 6. I. e. quilibet. — 7. Ms. et ed. : a nee nom ».

1361. Deliberatio Universitatis de poena librariis infligenda, qui in venditione librarian non satis fideliter se
gerunt.

1370, Novembris 23, Paris/is.

Anno Domini 1370 congregatione Universitatis generali facta apud S. Maturinum per
juramentum 23 Novembris, rector duos articulos proposuit ibidem determinandos. Primus
articulus fuit, super punitione librariorum delinquentium in suis officiis injuste gubernatis,
quibus correctis super eorum admissione, et ceterorum consimilia habentium officia, ad
renovatioiiein audiendam juramentorum super obligationibus suis fidejussoriis exhibendis,
a quibuscumque aliquos receperint libros vendendos. Gui articulo cum suis inembris
servandis natio nostra deliberando assentiebat. Secundus articulus concernens appellatio-
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nem quandam factam per collegium facultatis decretorum, nullius virtutis in natione
reputabatur.

Actes concernans le pouvoir et la direction de I'Universite de Paris sur les escrivains, etc., p. 14. Bulaeus, IV,
435. Kirchhoff, Die Handschriftenhdndler des Mittelalters, p. 172 — Nescimus de qua natione supra agatur. Fortasse
etiam nota temporis erronea et deliberatio ad tempestatem posteriorem rejicienda est.

1362. Gregorius XI Johannem de Galore in cancellarium eccl. Paris, confirmat.

1370, Octob. 20-1371, Januarii 5, Avenione.

Gregorius.... Johanni de Galore, cancellario ecclesie Parisiens., inagistro in theologia,
salutem, etc. Rationi congruit, etc. Dudum siquidem fe. rec. Urbanus papa V predecessor
noster intendens de cancellaria ecclesie Parisiens., quam quondam Grimerius Bonifacii
ipsius ecclesie cancellarius tune temporis obtinebat, cum ipsam vacare contingeret per
apostolice sedis providentiam ordinari, cancellariam predictam, dum adhuc idem Grime-

rius ageret in humanis, videlicet ij id. Novembris ponlificatus sui anno tertio, collationi
et dispositioni sue duxit ea vice specialiter reservandam, decernens extunc irritum et inane,
si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attem-
ptari. Et deinde cancellaria predicta per ipsius Grimerii obitum1, qui extra Romanam
curiam diem clausit extremum, vacante, idem predecessor attendens quod nullus preter eum
de ipsa cancellaria disponere potuerat neque poterat, reservatione et decreto obsistentibus

supradictis, ac volentes tibi, qui ut asserebas Parisius in theologia actu regebas, .... con-
sideratione carissimi in Ghristo filii nostri Garoli regis Francorum illustris, pro te dilecto

suo eidem predecessor! super hoc humiliter supplicaiitis, gratiam facere specialem, cancel-
lariam predictam, que sine cura est, sic vacantem cum omnibus juribus et pertinentiis suis
videlicet xiij kal. Novembris pontificatus sui anno viij 2 apostolica tibi auctoritate contulit
et providit etiam de ilia" .... Verum ne pro eo, quod super hujusmodi collatione et provi-
sione littere apostolice ipsius predecessoris superveniente obitu confecte minime extite-

runl, hujusmodi collationis et provisionis frustreris effectu, volumus et auctoritate apostolica
decernimus quod collatio et provisio predicte a dicta die, videlicet xiij kal. Novembris,
perinde sortiantur effectum, ac si super illis ejusdem predecessoris littere sub ipsius diei
data confecte fuissent, prout superius enarratur, quodque presentes littere ad probandum
plene collationem et provisionem predictas ubique sufficiaiit nee ad id probationis alterius

adminiculum requiratur. Nulli ergo, etc., nostre voluntatis et constitutions infringere, etc.

Datum Avinione non. Januarii, anno primo.

Reg. Vat. Aven. Gregorii XI, vol. Ill, 264. — Sub eadem temporis nota abbates S. Genovefae* et S. Victoria3, et
officialis Paris., exsecutores destinantur.

Johannes de Galore, die « mercurii post brandones xxvj die Februarii an. LXX », i. e. an. 1371, Februarii 26, prae-
sentibus dominis [Johanne] Belvacensi et [Alpbonso] Lexoviensi episcopis, magistris Symone lrreron, N[icolao] Oresme,
G. Paut. (?), Grunerio de Placencia, J[obanne] de Ogeri6 et « capitulantib"s » 24 canonicis, exhibitis per ipsum litteris Gre-

*** Chart. Univ. Paris. III. 25
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gorii XI supra cditis, primo per [Guillelmum] canlorem installatus est ut canonicus7. « Et hiis actis fuit receptus ad can-
cellariam in cancellarium Paris, predicte [ecclesie]. Juravit igitur modo et forma contentis in Pastoralibus, videl. statutum
factum per Grefgorium]8, [de] residen[do]9 et plura alia statuta ... Insuper dominus decanus [Jacobus Divitis] tradidit
domino officiali Paris, tanquam commissario dora. episcopi Paris, sigilla capituli, que habebat penes se decanus prdibatus;
et dictus officialis tradidit dicto cancellario hujusmodi claves. Et post hujusmodi tradicionem clavium fuit installatus tanquam
cancellarius. Delude autem tanquam cancellarius fuit iterate stallatus in choro in altiori sede sinislre partis versus majus
altare, et locus in capitulo a sinistra parte juxta dominum decanuin sibi assigiiatus ~» (Arch. nat. Paris. LL. 107, p. 601).